ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о взимании пошлины за таможенные услуги в области
защиты интеллектуальной собственности

N 1715  от  27.12.2002

Мониторул Офичиал ал Р.Молдова N 185-189/1863 от 31.12.2002

* * *

В соответствии с частью (2) статьи 303 Таможенного кодекса N 1149-XIV от 20 июля
2000 г. (Официальный монитор Республики Молдова, 2000 г., N 160-162, ст.1201)
Правительство Республики Молдова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы за таможенные услуги в области защиты

интеллектуальной собственности согласно приложению.
2. Пошлина за таможенные услуги вносится правообладателем на счет

государственного бюджета, на казначейский счет доходов Таможенного департамента и
используется на покрытие расходов, понесенных Таможенным департаментом.

3. Защита объектов интеллектуальной собственности, принадлежащих государству,
производится без взимания пошлины за таможенные услуги.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА Василе ТАРЛЕВ

Контрассигнуют:
зам. премьер-министра, министр экономики Штефан Одажиу
министр финансов Зинаида Гречаный

Кишинэу, 27 декабря 2002 г.

№ 1715.

Приложение
к Постановлению Правительства

Республики Молдова
№ 1715 от 27 декабря 2002 г.

Размер платы за таможенные услуги в области

защиты интеллектуальной собственности

Установить плату за таможенные услуги в области защиты интеллектуальной

собственности в следующих размерах:
за таможенную помощь в защите объектов права промышленной собственности

(торговые марки, полезные рисунки и модели, места происхождения товаров, патенты на
изобретения и др.) на период до года – 650 леев за каждый защищаемый объект
интеллектуальной собственности; на срок более года – 450 леев в год;

за таможенную помощь в защите объектов авторских и смежных прав на период до
года:

в случае передачи под защиту от 1 до 10 объектов – 60 леев за каждый объект;

в случае передачи под защиту от 11 до 100 объектов – 20 леев за каждый объект;
в случае передачи под защиту от 101 до 1000 объектов – 10 леев за каждый объект;
в случае передачи под защиту от 1001 и более объектов – 1 лей за каждый объект;
за таможенную помощь в защите объектов авторских и смежных прав на срок более

года:
в случае передачи под защиту от 1 до 10 объектов – 40 леев за каждый объект в год;
в случае передачи под защиту от 11 до 100 объектов – 15 леев за каждый объект в

год;
в случае передачи под защиту от 101 до 1000 объектов – 5 леев за каждый объект в

год;
в случае передачи под защиту от 1001 и более объектов – 0,75 лея за каждый объект

в год.

	Приложение